•  (1548)  (lohanni)  regi  An^lorum  scribit  de  privatione  duorum  abbatum,  qui  dicto  regi  de 
domino  papa  aliqua  sinistra  mendaciter  retulerant    Ao  4«.  ||  Theiner  1.  c.  61.  n»  217. 

•  (1549)  Comitem  Tholosanum  monet  et  hortatur,  ut  a  terra  sua  expellat  haereticos ;  alio- 
quin  scribatur  (Philippo)  regi  Francorum,  quod  ipsum  ad  hoc  potentialiter  arctct  et 
compellat    A»  4«.  ||  Tneiner  1.  c.  62.  n«  219. 

•  (1550)  (Philippo)  regi  Francorum  scrib.  de  eodem  argumento.  A»  4o.  ||  Thein.  1.  c.  62.  n»  220. 

•  (1551)  Priori  et  conventui  S.  Germani  de  Pratis  scribit  de  absolutione  abbatis  sui,  qui 
mterdictum  non  servavit    A»  4«.  i  Theiner  1.  c.  62.  n»  221. 

•  (1562)  (WalterioJ  archiepiscopo  Rothom&gensi  mandata  dat  super  dispensatione  domini 
ae  GrenviUa.  qm  infirmitate  gravatus  votum,  quod  emiserat  de  transfretando,  de  cetero 
non  valet  adimplere.    A»  4».  ||  Theiner  1.  c.  62.  n»  222. 

•  (1553)  Rectori  et  fratribus  S.  Mariae  in  Saxia  scribit  de  confirmatione  unius  praebendae 
in  ecclesia  Camotensi  ad  opus  eorum  ibidem  per  (Reginaldum)  episcopum  Camotensem 
institutae.    A«  4«.  ji  Theiner  L  c.  62.  n»  223. 

•  (1554)  Potestati  et  populo  Pisanis  praecipit,  quod  Marc(uald  omm.  Th.)o  excommunicato 
et  dampnato  non  adnaereant  nec  praebeant  auxilium  seu  favorem.  A»  4».  ||  Theiner 
I.  c.  62.  no  224. 

•  (1555)  (Ubaldo)  archiepiscopo.  canonicis  et  universo  dero  (Pisanis)  scribit  de  eodem 
argumento.    A«  4«.  |{  Tneiner  1.  c.  62.  n<»  225. 
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*  (1556)  Episcopo  Glasguensi  scribit  snper  divortii  causa  inter  R.  et  A^  inter  quos  affini- 
tas  allegatur.    A»  4».  j  Tlieiner  Vet  mon.  Slav.  I.  G2.  n»  226. 

•  (1557)  (Petro)  episcopo  Portuensi  apostolicae  sedis  legato  congratulando  ei  super  pro- 
spero  successu  suo  et  admirando  mandat,  ut  civitatem  Salpensem  comiti  Manuplelli 
assignet,  cum  sit  frater  Walteri  de  Peilearia  hostis  regnL    A«  4o.  |;  Tlieiner  I.  c.  62.  n«  227. 

*  (1558)  lolianni  de  Ceccano  praecipit,  ut  Sumninos  adpraestandum  ipsi  fidelitatis  inra- 
meutum  non  compellat.    A»  4«».  |,  Theiner  1.  c.  62.  n®  228. 

•  (1559)  Priori  et  fratribus  S.  Mariae  de  Bellomonte  concedit,  ut  possint  liabere  et  con- 
struere  unum  locum  in  diocesi  Avinionensi,  qui  sit  ordinis  Grandimontensis,  et  ordini 
subiiciatur  eidem.    A®  49.  j,  Tlieiner  1.  c.  62.  n»  229. 

(1560)  Bituricensi  archidiacono  respondet  ad  quasdam  quaestiones,  quas  circa  causam 
matrimoniaiem  fecerat.  A»  4p.  i;  Coliect  III.  decret.  lib.  2.  tit.  6  de  resUt.  spol.  c  3  in  Au- 
gustini  Tarrac.  Opp.  IV.  480;  int  Decr.  Greg.  IX-  lib.  2.  tit.  13  de  reat  spoL  a  13  ap.  Boeh- 
mer  Corp.  II.  264,  relata  ad  a,  1199;  ap.  Richter  Corp.  II.  276;  cf.  argum.  ap.  Theiner  L  c. 
62.  no  236.  —  •Litteras  tuas  nuper.« 

(1561)  Conventui  S.  lusti  Secusiensis  scribit  super  confirmatione  postulatioms  eorun- 
dem.    Ao  4o.  j  Theiner  L  c.  62.  no  230. 
(1562)  Abbati  monasterii  s.  Miniati  et  magistro  Bono  canonico  Florentino  scribit  do 
cogitatione  causae  matrimonialis  inter  virum  et  uxorem.    Ao  4«.  ||  Theiner  L  c  ̂   no  231. 

(1563)  Calaritano  et  Turritano  archiepiscopis  et  episcopo  S.Iustae  mandata  dat  de  cita- 
tione  iudicis  Turritani  ad  instantiam  iudicis  Calaritani.    A»  4o.  ;;  Theiner  I.  c.  ̂2.  n»  21)2. 

(1564)  Pluribus  aliis  scribit  de  negotio  antefato.    Ao  4o.  !!  Theiner  L  c.  62.  no  233. 
(1565)  Canonicis  Gradensis  ecclesiae  scribit  de  confirmatione  electionis  (Benedictfj  ab 
ipsa  ecclesia  factae,  quae  legato  commissa  est    Ao  4o.  |;  Theiner  1.  c.  62.  no  234. 

(1566)  Abbati  Kaburiensi  et  praeposito  Ulciensi  Taurinensis  diocesis  scribit  de  revoca- 
tione  pensionis  datae  illi,  qui  regimini  monasterii  cessit,  dum  esset  dilapidator  et  in- 
utilis  ministrator.    Ao  4o.  j;  Theiner  L  c  62.  no  235. 

(1567)  (Gaufrido)  episcopo  Silvanectensi  et  abbatiVallis  serenae  mandata  dat  super  ab- 
solutione  abbatis  S.  Medardi  Suessionensis.    Ao  4o.  11  Theiner  L  c  62.  no  238. 

11568)  Priori  (et  fratribus  om.  Th.)  ecclesiae  b.  Mariae  Magdalenae  iuxta  Tuneburg  con- 
irmat  omnia  iura,  quae  possidere  dinoscuntur.    Ao  4^.  ||  Theiner  L  c  62.    no  239. 
(1569)  £isdem  confirmat  donationem  ipsis  factam  de  Aldinge  per  episcopum  Roffensem 
et  comitem  de  Clara.    Ao  4«.  ||  Theiner  I.  c  62.  no  240. 

(1570}  Eisdem  indulget,  quod  in  ecclesiis  ad  eos  spectantibus  nullns  instituatur,  nisi  per 
eos  raerit  praesentatus.    Ao  4».  ;  Theiner  I.  c  62.  no  241. 
(1571)  Eisdem  conccdit,  ut  tempore  interdicti  possint  divina  oflicia  celebrare.  A»  4«.  p 
Theiner  1.  c  62.  no  242. 
(1572)  (Huberto}  archiepiscopo  Cantnariensi  et  (Eustachio)  episcopo  Eliensi  mandat^  ut 
informent  se,  si  comes  de  Clara  canoniam  construxit  et  dotavit,  prout  asserit  se  feasse. 
Ao  4o.     Theiner  L  c  62.  no  213. 

(1573)  Eidem  archiepiscopo  et  (?)  episcopo  Roffensi  mandat,  ouod  canonicos  B.  Mariae 
Magaalenae  de  Tuneburg  molestare  non  praesumant    Ao  4o.  ;  Theiner  L  c  62.  no  244. 
(1574)  (Odoni)  episcopo  Parisiensi  concedit,  ut  causas  sibi  commissas  aliis  possit  com- 
mittere  audiendas.    Ao  4o.  \\  Theiner  1.  c  62.  no  245. 

(1575)  (Ptiilippo)  regi  Francorum  scribit  de  reconciliatione  (Ingeburgis]  reginae,  quam 
non  ut  reginam  pertractat,  sed  plurimum  indecenter.    Ao  4o.  |;  Theiner  L  c  62.  no  246. 
(1576)  Eidem  reginae  snper  eodem.    Ao  4o.  j|  Theiner  1.  c  62.  no  247. 

(1577)  Magistro  Petro  de  Corbolio  archiepiscopo  Senonensi  mandat,  cogat  decanum  eccle- 
siae  Nivemensis  de  haeresi  suspectum,  ut  se  purget.  Sine  signo  chronot  [\  Bulaeus  Hist. 
univers.  Paris.  III.  10.  —  »Inter  sollicitudines  nostras.* 

(I577a)  (Eustachio)  Eliensi  episcopo,  (Samsoni)  abbati  et  priori  S.  Edmundi  Norwicens. 
dioc  mandat,  nt  laicos,  qui  monachos  S.  Augustini  Cantuar.  de  ecclesia  de  Faversliam 
§er  violentiam  eiecerunt,  excommunicent  donec  illis  satisfaciant  Sine  nota  chron.  i|  Twj-s- 
en  Rer.  AngL  scr.  1850.  —  *Significarunt  nobis  dilecti.« 

(1577b)  lohannem  regem  Angliac,  qui  bona  abbatis  et  conventus  S.  Augustini  Cantuar., 
cum  possessionem  ecclesiarnm  de  Faversham  et  de  Middelton  per  sedem  apostolicam 
in  usus  proprios  eis  confirmatarum  fuissent  ingressi ,  fecerat  confiscari,  rogat  ut  ablata 
eis  restUuat.    Sine  nota  chron.  \\  Twysden  L  c  1854.  —  •Non  decet  regiae.* 
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laa.  13 Anagniae 

17 

18 

23 

23 

(Nov.  2 
1201- lanr.fin. 
1202) 

(•) 

(•) 

(•) 

(•) 

PoTTHAST,  Regesta. 

1202. 
(1578)  Monachis  S.  Remigii  Remensis  scribit  de  dissensione  exorta  inter  eos  ex  ]jarte  nna 

et  Willelmum  Remensem  archiepiscopum  snper  ̂ uibnsdEun  damnis  et  iniariis,  qnae 
ipsis  et  snae  ecclesiae  illata  dicebant  a  dicto  arctuepiscopo.  Id.  lanr.  a»  4».  i|  Varin  Ar- 
cniv.  adni.  de  Reims  I.  n.  444,  non  integra, 

(1579)  Archiepiscopis  et  episcopis,  abbatibus  ete,  et  nniversis  ecclesiamm  praelatis,  ad 
gnos  literae  istae  pervenerint,  praecipit,  ut  illos,  qui  possessiones,  res  vel  domos 
fratrum  Fusniacensium  Cisterc.  ord.  irreverenter  invaserint,  vel  in  ipsos  fratres  contra 
apostolicae  sedis  indulta  sententiam  excommunicationis  promulgare  praesumpserint, 
excommunicationis  sententia  percellant  xvi  kal.  Febr.  a»  4«.  |{  Brequigny  Diplom.  II.  ii. 
1088;  1-i  Opp.  ed.  Migne  IV.  90.  —  -Non  absque  dolore.« 

*  (1580^  Chartam  quam  Willelmus  Remensis  archiepiscopns  S.  Rom.  £ccl.  tit  S.  Sabinae 
cardinalis  snper  iustitia  plenae  christianitatis  capltuio  Remensi  concessit,  confiurmat. 
XV  kal.  Febr.  a»  4o.  '|  Varin  1.  c.  446.  not  la. 

(1581)  (Guidoni)  episcopo  Praenestlno  sedis  apostolicae  legato  scribit  multis  verbis  de 
litigiosa  praepositi  ecclesiae  Coloniensis  electione  facta  inter  praepositos  S.  Gereonis 
et  SS.  Apostolomm  eique  mandat,  ut  utramque  partem  moneat  et,  si  necesse  fuerit, 
per  censuram  ecclesiasticam  compellat.  x  kal.  Febr.  a»  4».  Innoc.  £p.  Ms.  bibl.  regiae 
fierol.  Ms.  lat  Oct  50.  n»  16;  Ficker  Fngelbert  d.  Heil.  301;  cf,  argum,  ap.  Theiner  vet 
mon.  Slavor.  merid.  1. 63.  n»  269.  —  »Dudum  ad  andienciam.«  * 

(1582)  Compositionem  inter  abbatem  canonicosque  S.  Genovefae  Parisiensis  ex  una  et 
ecclesiam  s.  Victoris  ex  altera  parte  super  aqua  Bevriae  [Bievre]  qnae  fluit  ad  molen- 
dinum  de  Copel  initam  confirmat  x  kaL  Febr.  a»  4«.  i  Brequigny  Diplom.  II.  ii.  1090;  I-i 
Opp.  ed.  Migne  IV.  92.  —  «Solet  annuere  sedes.- 

(1583)  lohanni  Anglorum  regi  mandat,  ut,  non  obstante  iuramento  quod  Phili^po  regi 
Francorum  praestitit  no  videlicot  subveniret  regi  Ottoni  nepoti  suo  in  Romanorum  im- 
peratorem  electo,  debitum  ilU  subsidium  et  favorem  impendat  Sine  signo  chronol,  \\  In- 
noc.  £p.  registr.  n»  60  ed.  Baluze  1. 714;  Opp.  ed.  Migne  III.  10G2;  Bouquet  Rec  XIX.  401. 
—  >Cum  carissimus  in.« 

(1584)  (Adolfo)  Colonien^i  archiepiscopo  praecipit,  ut  ad  honorem  ct  exaltationem  regis 
Ottonis  potenter  intendat  et  non  solum  redditus  suos  pro  eo  expendat,  sed  thesaumm 
etiam  ecclesiae  Coloniensis  pro  ipso  obliget  «Tanto  amplius  fervere  debes  in  dilectione 
regis  eiusdem,  quanto  nosti  certius  quod,  si  dux  Sueviae  praevaleret^  in  te  ac  Colo- 
niensem  ecclesiam  et  tuos  consangmneos  et  vassallos  eflervesceret  ira  eius.  Nec  te 
moveant  maledicta  quomndam,  qui  nos  assemnt  libortatem  electionis  adimere  principi- 
bus  voluisse,  cum  libertati  eomm  detulcrimns  potius  in  hoc  facto,  et  illaesam  eam 
duxerimus  conscrvandam.  Non  enim  elogimus  nos  personam,  sod  olecto  ab  eomm 
parte  malori,  qui  vocem  habere  in  imperatoris  electione  noscuntur,  favorem  praesti- 
timus  et  praestamus . . . .  Praeter  principes  Alamanniae  qui  regi  favent  eidem.  pene 
penitus  tota  Italia  nostrae  prorsus  est  exposita  voluntati ....  Volumus  etiam  ut  quic- 
quid  idem  legatus  (i.  e,  Guido  episcopus  Traenestinus)  super  hoc  duxerit  statuenaum, 
inviolabiliter  studeas  observare.«  (A®  4«.)  ]  Innoc.  £p.  registr.  n»  55  ed.  Baluze  I.  711; 
Opp.  ed.  Migne  III.  1055;  fragm.  ap.  Martene  Thes.  anecd.  II.  498.  C/.  Bohmer  Regcst. 
1198^1254.  p.  299.  —  «Ex  nno  eodemque.« 

(1585)  (Guidoni)  episcopo  Praenestino  apostolicae  sedis  legato,  magistro  Philipno  notario 
et  Aegidio  acolytho*  suis  praecipit,  ut  principes,  qni  regi  Ottoni  tavent,  in  oifectione  ac 
devotione  ipsius  fortius  radicent  et  ad  idem  alios  pmdenter  inducant  Plura  alia  man- 
data  addit  (Ao  4».)  ||  Innoc.  Ep.  registr.  n»  56  ed.  baluze  1. 712;  Opp.  ed.  Migne  III.  1058; 
fragm.  ap.  Raynald.  Ann.  ad  a.  1201  $  18  et  40.  Cf.  Bohmer  L  c.  —  -Bonorum  omnium 
Iargitori.« 

(1586)  Regem  Ottonem  in  Romanomm  regem  {aic  Bal,M,,  legas  imperatorem)  electum 
monet  et  exhortatur,  ut  praecipue  spem  suam  ponat  »in  eo  qui  deponit  de  sede  noten- 
tes,  et  hnmiles,  sicut  beata  vireo  testatur,  exaltat.«  «Principes  qui  alteri  parti  ravent 
sic  debes  ad  tuam  devotionem  diligenter  inducere.  ut  eos  qui  tecum^  foerant  studeas 
tibi  diligentius  conservare.  Ceterum  . . .  quia  auaacia  nonnunquam  in  principe  solet 
esse  damnosa  si  personam  suam  exponat  improvide  periculis  et  fortunae,  ...  personae 
tuae  sollicite  stnoeas  praecavere  nec . .  sis  prodigus  vitae  tuae.«  Monet  eum,  ut  senatui 
populoque  Romano,  rectoribus  Lombardiae  ac  Tusciae,  singulis  etiam  civitatibus  ct 
Daronibns,  immo  etiam  archiepiscopis  et  episcopis  de  suo  prospero  statu  frequenter 
litteras  destinet,  per  quas  eis  Dona  promittat  et  inimicomm  suomm  confusionem  ex- 
ponat  (Ao  4o).  i|  Innoc.  Ep.  regisir,  n*  57  ed.  Baluze  I.  713;  Opp.  ed.  Miffue  III.  1059; 
fragm,  ap.  RayniEkld.  Ann.  ad  a.  1201  S  19.  Cf,  Bohmer  1.  c.  299.  —  »Non  multum 

oportet.« 
(1587)  (lohanni)  Trevirensi  archiepisoopo  et  suflfhiganeis  eius  et  universo  clero  in  Trevi- 

rensi  provinda  constitutis  praedpit,  ut  Ottoni  regi  in  Romanornm  imperatorem  electo, 18 
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1202. 
•cnm  nos  eum  receperimus  iam  in  regem  et  ad  coronam  imperii  congmo  tempore 
disposuerimus  evocare,«  de  oetero  adhaereant  fideliter  et  yiriliter  assistant  Sine  signo 
chronoL  (A»  4o).  ||  Innoc.  £p.  registr,  n»  58  ed.  Balnze  I.  714;  Opp.  ed.  Migne  III.  1061.  Cj\ 
Bohmer  I.  c.  300.  —  »£tsi  aegre  tulerimns.- 

*  In  eundem  tnodum  (Eberhardo)  Salzburgensi  arcfaiepiscopo  et  sufiraganeis  eius  etc. 
•  -       (Ludolfo)  Magdebur^ensi  -  .  .  .       . 

(Hartwico)  Bremensi  •  •  •  •       • 
»         •  •       buffingaiieis  et  canonicis  ecclesiae  Maguntinae  et  universo  clero  etc.